EDITAL Nº 047/2022

RETIFICAÇÃO DE DISPOSITIVOS DO EDITAL N.º 045/2022,

CONTRATAÇAO TEMPORÁRIA Edital de Processo Seletivo Simplificado

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal, no uso

de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do item 6.1.1.1,

com o acréscimo do 6.1.1.5 no Edital n.º 045/2022 – Contratação Emergencial de
Professores, com a seguinte redação:

6.1.1 – Dos Títulos...
6.1.1.5 – Graduação – Na área da Educação – 15 pontos.

Todas as demais disposições do Edital n.º 045/2022 não mencionadas
no presente Edital ficam inalteradas e em vigor.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL, Estado

do Rio Grande do Sul, aos 16 dias do mês de fevereiro de 2.022.

MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito Municipal